PAGE
2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.12.2023

	№
	647-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление                                Правительства Кировской области от 04.05.2008 № 130/155                  «Об утверждении границ зон охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального значения «Александровский костел» и режимов использования земель                   в границах данных зон»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2015 № 972 «Об утверждении Положения о зонах охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации», пунктом 8 части 2 статьи 3, частью 2 статьи 8 Закона Кировской области от 04.05.2007 № 105-ЗО «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Кировской области», на основании проектной документации «Уточнение координат зон охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Александровский костел», расположенного по адресу: Кировская область, г. Киров,               ул. Дерендяева, д. 46», разработанной Кировским областным государственным автономным учреждением «Научно-производственный центр по охране объектов культурного наследия Кировской области», и представления управления государственной охраны объектов культурного наследия Кировской области Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 04.05.2008 № 130/155 «Об утверждении границ зон охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального значения «Александровский костел» и режимов использования земель в границах данных зон» следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту, в пункте 1 постановления и в заголовке прилагаемых границ зон охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального значения «Александровский костел» слова «объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального значения «Александровский костел» заменить словами «объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Александровский костел».
1.2. Утвердить границы зон охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Александровский костел» в новой редакции согласно приложению № 1.

1.3. В пункте 2 постановления и в заголовке прилагаемых режимов использования земель в границах зон охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального значения «Александровский костел» слова «объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального значения «Александровский костел» заменить словами «объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Александровский костел».
1.4. Утвердить изменения в режимах использования земель в границах зон охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Александровский костел», утвержденных вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    М.А. Сандалов